PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 12
февраля 2021                      с. Рождественка                                                    № 19
«О внесении изменений и дополнений в Устав Рождественского сельского поселения»

С целью приведения Устава Рождественского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рождественского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 18.1 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) в соответствии с законом Приморского края на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.».

1.2. Дополнить статью 18.1 Устава частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 3 части 1 настоящей статьи, может созываться муниципальным комитетом Рождественского сельского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Приморского края.».

1.3. Часть 2 статьи 18.1 Устава после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

1.4. Часть 1 статьи 69 Устава после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

1.5. В части 2 статьи 69 Устава слова «пунктом 2» заменить на «пунктами 2 и 3».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рождественского сельского поселения                                     Е.Н. Лютая